Ratsmitglied Diefenbach:

In der letzten Nacht sind im Tannenweg aufgrund eines Wasserrohrbruchs mehrere Hauser
unter Wasser gesetzt worden. Zeitgleich ist in der Adendorfer Stralle ebenfalls ein Rohr
geplatzt. Besteht dort ein Zusammenhang?

Antwort der Verwaltung:

Es gibt keinen Zusammenhang. Bei den fast gleichzeitigen Wasserrohrbriichen handelt es sich
um einen Zufall. Die Verwaltung hat sich vor Ort bei den Betroffenen erkundigt und das
Schadensausmal? begutachtet. Die Ursache ist der Verwaltung noch nicht bekannt. Mit Hilfe der
Stadtwerke und Feuerwehr konnte den betroffenen Birgern schnell geholfen werden.

Ratsmitglied Diefenbach:

Die Burger haben sich lobend Uber den Einsatz geaul3ert. Ein Rohrsystem platzt bei Druck
immer an den schwéichsten Stellen. War Uberdruck die Ursache? Vielleicht gibt es da
Erkenntnisse?

Antwort der Verwaltung:
Es handelt sich um zwei von einander unabhéngige Wasserleitungen. Die Wasser- und
Stromzufuhr ist bereits heute wieder hergestellt worden.




